Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081100108

108

Nº 153, terça-feira, 11 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 10º TA contrato 76/2015. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção

Judiciária da Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: MEGA SERVICE

CONSTRUTORA E TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI. (Sra. João Ricardo Pacheco

Nogueira), CNPJ/MF 03.651.527/0001-74. OBJETO: Exclusão da contribuição social sobre o

FGTS. BASE LEGAL: Lei 13.932/2019. PA. 0002480-68.2016.4.01.8004-JFBA. Ass.:

09/08/20.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Aquisição de Termômetros digitais de aferição de temperatura à distância, com

pilhas, e Protetor Facial (face-shield). PROC ADM SEI N.0005938-54.2020.4.01.8004.

Empresas vencedoras: Item 1: RB COMÉRCIO DE ELETRONICOS E SUPRIMENTOS EIRELI,

CNPJ 04.902.400/0001-24, valor R$ 12.994,80; Item 2: DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA, CNPJ 02.421.679/0001-18, valor R$ 2.541,30.

Salvador, 8 de agosto de 2020.

SOLONEY VALOIS

Supervisor da Seção de Compras
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 061/2019. CONTRATANTE: União, por meio da Justiça Federal de
Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: SAV SERVIÇOS AVANÇADOS EM
TECNOLOGIA LTDA. OBJETO: Prestação de serviços de construção de cabeamento
estruturado para o novo edifício sede da JFMG em Passos. VALOR: R$199.450,00.
VIGÊNCIA: Da data de publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da União, até o
recebimento definitivo do objeto e o efetivo pagamento do preço contratado. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Notas de empenho nºs 2019NE002292 e 2019NE002293, emitidas em
29/11/2020, Programa de Trabalho Julgamento de Causas na Justiça Federal - Nacional
(PTRES 096903), naturezas de despesa: 449051-93 e 449052-35. BASE LEGAL: Processo
eletrônico nº 0024656-24.2019.4.01.8008, Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: Assinado
eletronicamente em 02/12/2019, pela Diretora da Secretaria Administrativa, a Dra. Flávia
Maria Novais Guedes, pela Contratante, e pela Sra. Solange Geralda Oliveira Santos em
09/08/2020, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 069/2017 de prestação de serviço de
manutenção em elevador monta carga para a JFMG em Belo Horizonte. CONTRATANTE: a
União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATA DA :
ELEVADORES VILLARTA LTDA. OBJETO: prorrogação do prazo de vigência para o período de
01/10/2020 a 30/09/2021 mantido o valor mensal de R$ 269,62. BASE LEGAL: Processo SEI
0013933-14.2017.4.01.8008 e Lei 8.666/93. Assinado digitalmente em 10/08/2020 pelo
Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr. Orlando Amaral Pinto, pela Contratante, e pelo
Sr. Marcos Diego Santos, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA
DIRETORIA DO FORO

AVISO DE PENALIDADE

A Justiça Federal de 1ª Instância - Seção Judiciária de Roraima, por meio da
Diretoria do Foro, determinou a aplicação da penalidade de multa à empresa Audicare
Consultoria e Gestão em Saúde Ltda, CNPJ 05.285.983/0001-73, no valor de R$ 1.118,71
(um mil, cento e dezoito reais e setenta e um centavos), nos termos do art 87, inciso II da
Lei 8.666/93 c/c alínea "b" da Cláusula Décima Quarta, do Contrato 5443058/2018, por
falha na execução contratual. Processo SEI: 537-43.2020.4.01.8013. ASSINA: Pela Seção
Judiciária

FELIPE BOUZADA VIANA FLORES
Diretor do Foro

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 11/2020, firmado em 06/08/2020 com a WAP AIR REFRIGERAÇ ÃO
LTDA; Objeto: prestação de serviço de recuperação das torres de resfriamento de água
para o sistema de climatização; Amparo: Lei 8.248/91, 8.666/93, 10.520/02 e 12.846/13; LC
123/06 e 147/14; Decretos 3.555/00, 10.024/19; Processo: JFRJ-EOF-2020/59; Valor: R$
157.134,00; Signatários: Dr. Osair Victor de Oliveira Junior - Diretor do Foro, pela
Contratante - e o Sr. Wallace Nascimento, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Aditivo ao Contrato nº 38/2019, firmado em 06/08/2020 com E. A. J. L.
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO LTDA; Objeto do aditivo:
prorrogação da vigência do contrato por 12 (doze); Amparo: Leis: 8.666/93, 10.520/02
e 12.846/13; LC 123/06; Decretos: 3.555/00 e 5.450/05; Processo: RJ-EOF-2019/373
Valor: R$ 37.363,54; Signatários: Dr. Osair Victor de Oliveira Junior - Diretor do Foro,
pela Contratante - e o Sr. Marcelo da Silva Romi, pela Contratada.

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo: 0001829-46.2020.4.03.8002. Acordo de Cooperação Técnica s/n.º. Justiça Federal
de Primeiro Grau em Mato Grosso do Sul - JFMS. (CNPJ: 05.442.922/000-00) e Agência de
Previdência Social de Mato Grosso do Sul - AGEPREV-MS (CNPJ: 10.306.292/000-49).
Objeto: Realização de avaliação médica e social de magistrados e servidores da Justiça
Federal de Primeiro Grau de Mato Grosso do Sul (JFMS). Vigência: 60 (sessenta) meses.
Assinatura: 29/07/2020. Signatários: JFMS: Ricardo Damasceno de Almeida, Juiz Federal
Diretor do Foro. AGEPREV-MS: Jorge Oliveira Martins - Diretor Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 0001448-77.2016.4.03.8002. Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau em
Mato Grosso do Sul. Contratada: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais (CNPJ:
61.198.164/0001-60). Espécie: Termo Aditivo nº 32/2020 ao Contrato nº 15/2016 -
DFORMS/SADM-MS/NULF/CPGR-SUGC. Pregão Eletrônico nº 15/2016-JF/MS. Objeto:
Prorrogação da vigência do Contrato originário, por mais 12 (doze) meses a contar das
00:00 horas do dia 20/08/2020. Valor Global: R$ 30.960,65. Assinatura: 07/08/2020.
Signatários: Pelo Contratante: Ricardo Damasceno de Almeida, Juiz Federal Diretor do Foro.
Pela Contratada: Neide Oliveira Souza e Roberto de Souza Dias - procuradores.

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

P.A.: 0002856-34.2020.4.04.8003. ESPÉCIE: Inexigibilidade nº 001/20. CO N T R AT A N T E :
Justiça Federal de 1.º Grau no Paraná. CONTRATADA: WeGov - Treinamento para Gestão
Pública Ltda ME. BASE LEGAL: art. 25, II, da Lei 8.666/93. DECL: 10/08/2020, Gerson de
Souza Hartmann Júnior - Diretor da Secr. Adm.; RAT.: 10/08/2020, Rodrigo Kravetz - Diretor
do Foro. OBJETO: Realização do evento "Fazendo a Inovação Acontecer no Setor Público".
CLASS. ORÇ.: PT 02.061.0033.4257.0001, ED 3390.39.48, VALOR TOTAL: R$ 20.000,00.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE BIBLIOTECONOMIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL

ELEIÇÕES NOS CRB
O Presidente do Conselho Federal de Biblioteconomia - CFB, em cumprimento ao

disposto no artigo 1º da Resolução CFB nº 221/2020 convoca todos os Bibliotecários para
participarem da Assembleia Geral Eleitoral, a ser realizada nos Conselhos Regionais de
Biblioteconomia em todo o país, cuja votação poderá ser realizada via internet (de 09 a
13/11/2020) ou presencial (de 8h às 17h do dia 13/11/2020), em locais indicados
especificamente por cada CRB, quando serão eleitos os 12 (doze) membros titulares e 6 (seis)
suplentes, que comporão o Plenário dos Conselhos Regionais de Biblioteconomia (CRB), para o
período 2021/2023. Cabe às Comissões Eleitorais indicar e dar publicidade da forma de eleição
via internet, para os casos de chapa única, e dos locais onde deverão ser instaladas mesas
eleitorais para o caso de eleição presencial, conforme o disposto na Resolução CFB nº
221/2020.

O registro de chapas poderá ser realizado até 22 de setembro de 2020, de acordo
com o horário de funcionamento de cada CRB. As condições de votação, impugnação e demais
regulamentação acerca do processo eleitoral estão contempladas na Resolução CFB nº
221/2020. Cópias do edital deverão ser afixadas na sede dos CRB, nas Delegacias Regionais ou
Representações Setoriais e em outros locais a critério dos CRB. A Resolução CFB nº 221/2020
que regulamenta o processo eleitoral está disponível em:
http://repositorio.cfb.org.br/bitstream/123456789/1350/1/Resolu%c3%a7%
c3%a3o%20221%20elei%c3%a7%c3%b5es%20CRB.pdf, no repositório eletrônico do CFB e nos
CRB de cada Região.

Brasília, 10 de agosto de 2020.
MARCOS LUIZ CAVALCANTI DE MIRANDA

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo. PAD Nº. 0093/2020
Entidade Concedente: Conselho Federal de Enfermagem.
Entidade Beneficiária: Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe
Objeto: Constitui objeto do presente termo aditivo autorizar as alterações do Plano de
Trabalho do Acordo Formal de Contribuição nº 001/2020, previamente aprovada pelo
Plenário do Cofen, ampliando a vigência em mais 142 (cento e quarenta e dois) dias.
Data da Assinatura: 10/08/2020.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-UASG 925175

Contratação de empresa especializada no fornecimento de licenças de uso de
software corporativo de conferência, em português do Brasil, para atender as necessidades
do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - Confea, sediado em Brasília - DF,
conforme especificações contidas em Edital e seus anexos.

Edital disponibilizado nos Sítios www.comprasnet.gov.br e www.confea.org.br.
Recebimento das Propostas: até 21/08/2020, às 09h30, no sítio

www.comprasnet.gov.br. Informações pelo telefone (61) 2105-2254 e email:
licitacao@confea.org.br

JOÃO PAULO DOS SANTOS MOUTA CIPRIANO GUIMARÃES
Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE SERVIÇO SOCIAL
EXTRATOS DE CONTRATOS

PARTES: Conselho Federal de Serviço Social - CFESS e Expresso Service Maquinas e Serviços
Ltda - EPP.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços continuados
de Outsourcing de impressão, digitalização e cópia na modalidade franquia de páginas.
VIGÊNCIA: 06 de agosto de 2020 a 05 de agosto de 2021. DATA DE ASSINATURA: 06 de
agosto de 2020. SIGNATÁRIOS: p/ CFESS Maria Elizabeth Santana Borges; p/ Contratada:
Marcus Vinicius Soares.

PARTES: Conselho Federal de Serviço Social - CFESS e CY Produções e Eventos Eireli.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização de
eventos, sob demanda, envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação
e acompanhamento.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-11T00:37:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial